УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН
ПРЕЗИДИУМ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3 декабря  2009 г.                                                                                              № 11-10
                                                           г. Екатеринбург
О распределении бюджетных

ассигнований на финансирование

конкурсных программ УрО РАН

на 2010 год

Президиум Учреждения  Российской академии наук

Уральского отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по объединенным ученым советам по направлениям наук УрО РАН для конкурсного финансирования в 2010 г. проектов фундаментальных исследований, выполняемых по программам Президиума РАН и тематических отделений РАН, совместных проектов с организациями СО и ДВО РАН, государственных академий наук России, национальных академий наук стран СНГ и отраслевых академий, интеграционных и междисциплинарных проектов; научных проектов аспирантов и молодых ученых Учреждения Российской академии наук Уральского отделения РАН; грантов для аспирантов и  молодых ученых Учреждения Российской академии наук Уральского отделения  РАН для оплаты участия в научных конференциях (приложение).
   2. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. заместителя председателя Отделения д.ф.-м.н. Мушникова Н.В.
Председатель Отделения

академик
                                                                                             В.Н. Чарушин
И.о. главного ученого
секретаря Отделения

доктор экономических наук                                                                  Е.В. Попов
Приложение

к постановлению Президиума

УрО РАН от 3.12.2009. № 11-10

Распределение бюджетных ассигнований на финансирование
конкурсных программ УрО РАН из средств Уральского отделения РАН в 2010 г.
	№
	ОУС УрО РАН
	Объем бюджетных ассигнований, тыс.руб.

	Программы фундаментальных исследований УрО РАН
	Конкурс научных проектов молодых ученых и аспирантов УрО РАН
	Конкурс на получение средств для оплаты участия в российских и международных научных конференциях

	1
	ОУС по физико-техническим наукам
	86 557,4
	1228,4
	379,8

	2
	ОУС по математике, механике и информатике
	55 981,7
	860,8
	244,2

	3
	ОУС по химическим наукам
	82 133,6
	1450,0
	293,8

	4
	ОУС по биологическим наукам
	79 134,3
	1884,4
	405,0

	5
	ОУС по наукам о Земле
	77 248,2
	1976,8
	421,4

	6
	ОУС по гуманитарным наукам
	12 274,0
	319,6
	146,6

	7
	ОУС по экономическим наукам
	12 650,0
	280,0
	109,2

	ИТОГО:
	405 979,2
	8000,0
	2000,0

И.о. главного ученого
секретаря Отделения

доктор экономических наук                                                                  Е.В. Попов